П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 21 марта  2016 г.                            № 19

Об утверждении отчета об исполнении
местного бюджета
Профсоюзнинского сельского
поселения за 2015 год

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   ст. 25   Решения Совета Профсоюзнинского сельского поселения от 27.08.2012г.  № 10/4 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Профсоюзнинском сельском поселении Даниловского  муниципального района Волгоградской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Профсоюзнинского сельского поселения  за 2015 год по доходам в сумме 5214,1 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам 2490,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 5297,3 тыс. рублей в следующем составе:
0. отчет об исполнении местного бюджета Профсоюзнинского сельского поселения по доходам согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
0. отчет об исполнении местного бюджета Профсоюзнинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 Профсоюзнинского
сельского поселения                                                              З.Г.Затесова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
 «Об исполнении бюджета Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  за 2015г.»
Настоящая пояснительная записка содержит комментарии к исполнению бюджета за 2015г., основные параметры бюджета поселения за 2015г., исполнение по основным параметрам поселения бюджета за 2015г.

	наименование
	план
	факт
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	5 356,2
	5 214,1
	97,35

	РАСХОДЫ
	5356,2
	5297,3
	98,90

	Дефицит / профицит

	-83,1

	Приложение 1
	Доходы бюджета

	 Профсоюзнинского сельского поселения в 2015 году

	                                                                                             тыс. рублей

	Коды бюджет. классиф.
	Наименование
	ПЛАН         2015год                           Сумма, тыс.руб
	  ФАКТ            2015  год   Сумма, тыс.руб
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ
	2 632,1
	2 490,0
	94,60

	100 103 00000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов
	380,0
	376,9
	99,18

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	133,4
	131,4
	98,50

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и мясными бюджетами установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	3,6
	3,6
	100,00

	100 103 02250  01 0000 110
	Доходы от уплаты  налогов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	266,1
	258,8
	97,26

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	-23,1
	-16,9

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	991,9
	922,60
	93,01

	182 101 0201 00 11000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	944,5
	875,3
	92,67

	182 101 0202 00 11000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	0,2
	0,2
	100,00

	182 010 203 00 11 000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	47,2
	47,1
	99,79

	182 105 0301 00 11000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	75,0
	75,0
	100,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 145,7
	1076,20
	93,93

	182  106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	13,1
	13,0
	99,24

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	426,3
	357,3
	83,81

	182 106 06033 10 2100 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	35,9
	35,5
	98,89

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог, с физических лиц обладающих земельными участками в границах сельских поселенийрасположенным в границах поселений
	664,3
	664,3
	100,00

	182 106 06043 10 3000 110
	Земельный налог, с физических лиц обладающих земельными участками в границах сельских поселенийрасположенным в границах поселений
	6,1
	6,1
	100,00

	802 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации  по промышленной безопасности
	4,0
	4,0
	100,00

	952 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7,9
	7,9
	100,00

	182 1 1090405310 2100 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным платежам
	0,3
	0,2
	66,67

	902 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	27,3
	27,2
	99,63

	902 1 11 0502 510 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участок в муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	14,3
	14,3
	100,00

	952 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	13,0
	12,9
	99,23

	952 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 724,1
	2724,1
	100,00

	952 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 724,1
	2724,1
	100,00

	952 2 02 01000 00 0000 000
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 946,0
	1946,0
	100,00

	952 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности
	502,0
	502,0
	100,00

	952 202 02 999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 444,0
	1444,0
	100,00

	952 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	35,1
	35,1
	100,00

	952 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,5
	1,5
	100,00

	952 202 04053 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50,0
	50
	100,00

	952 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	665,9
	665,9
	100,00

	952 207 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
	25,6
	25,6
	100,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5 356,2
	5 214,1
	97,35

     Источниками формирования доходной части бюджета являются налоговые, неналоговые и безвозмездные поступления.
Доля безвозмездных поступлений в общей сумме доходов бюджета составила 52,24%,
Налоговых, неналоговых и доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 40,5% в общей сумме поступивших за 2015год  доходов.
Доходная часть консолидированного бюджета исполнена в сумме 5214,1 рублей, что составляет 97,35% от  уточненных бюджетных назначений.
Наибольший удельный вес в налоговых и неналоговых доходах занимают: доходы от использования имущества  - 43,2%,  налог на доходы физических лиц – 35,1%. Плановые назначения НДФЛ в сумме 991,9 рублей., фактическое исполнение составило 922,6  руб. или 93,0%. Земельный налог -  план 1145,7, фактическое исполнение 1076,0 руб. или 93%. Госпошлина – план 7900-00руб., фактическое исполнение 7900-00руб. или 100%. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности –план 27300,00руб., фактическое исполнение 27200,00руб. или 99%. Налог на имущество – план 928900 руб., фактическое исполнение 928100,00руб. или 99,91%.

	Приложение 2

Исполнение по расходам бюджета Профсоюзнинского сельского поселения за 2015 год
	ФКР
	Наименование
	ПЛАН 2015 год Сумма, тыс. руб.
	ФАКТ 2015 год Сумма, тыс. руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	5
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2080,50
	2074,4
	99,71

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	552,3
	552,3
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1528,2
	1522,0
	99,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, 	14,5
налоговых и таможенных органов и органов
 финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14,5
	100,00

	0111
	Резервные фонды
	1,70

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	167,8
	167,8
	100

	0200
	Национальная оборона
	35,1
	35,1
	100,00

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	35,1
	35,1
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	483,0
	434,7
	90,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1399,8
	1398,6
	99,91

	0501
	Жилищное хозяйство
	65,3
	65,2
	99,85

	0502
	Коммунальное хозяйство
	874,6
	874,3
	99,97

	0503
	Благоустройство
	459,9
	459,1
	99,83

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1171,6
	1170,4
	99,9

	0801
	Культура
	1171,6
	1170,4
	99,9

	1000
	Социальная политика
	2,2
	1,8
	81,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	2,2
	1,8
	81,2

	ВСЕГО :
	5356,2
	5297,3
	98,9

	тыс. руб.

В общем объеме расходов исполнение по статьям экономической классификации расходов за счет бюджета, составило:
	наименование
	план
	факт
	% исполнения

	Всего расходов: в т.ч.
	5356,2
	5297,3
	98,9

	На выплату з/пл с начислениями(211,213)
	2186,6
	2186,5
	100

	На услуги связи (221)
	48,1
	47,6
	98,9

	На оплату коммунальн.услуг (223)
	338,8
	338,7
	100

	На работы, услуги по содерж. имущества (225)
	31,7
	31,7
	100

	На прочие работы, услуги (226)
	81,0
	81,0
	100